

## Aktivointisuunnitelma ja kuntouttava työtoiminta – usein kysytyt kysymykset

### Mitä aktivointisuunnitelma tarkoittaa?

Aktivointisuunnitelma on pitkään työttömänä olleelle henkilölle laadittava suunnitelma, jonka tavoitteena on parantaa henkilön työllistymisedellytyksiä ja elämänhallintaa.

Aktivointisuunnitelma laaditaan yhteistyössä asiakkaan, sosiaalitoimen ja TE-toimiston kanssa.

### Olen saanut kutsun aktivointisuunnitelmaan. Onko siihen osallistuminen velvoittavaa?

Oman aktivointisuunnitelman tekoon on osallistuttava. Velvollisuus perustuu työttömyysturvalakiin, jos saat työmarkkinatukea ja toimeentulotukilakiin jos saat toimeentulotukea sekä lakiin kuntouttavasta työtoiminnasta.

### Mitä tapahtuu, jos en saavu aktivointisuunnitelman laatimistilaisuuteen?

Jos et saavu aktivointisuunnitelman laatimistilaisuuteen ilman pätevää syytä, työmarkkinatukesi katkeaa 15 päiväksi. Oikeus etuuteen palautuu kuitenkin aikaisintaan siitä päivästä, jona työllistymissuunnitelma tai sitä korvaava suunnitelma on laadittu.

### Tuleeko työttömyysetuuteen katkos, jos ilmoitan etukäteen estymisestä?

Jos ilmoitat etukäteen pätevän syyn, jonka vuoksi olet estynyt osallistumasta suunnitelman laatimiseen, ei työttömyysetuuteen tule katkosta. Tällöin siirämme yhteisen suunnitelman laatimista.

### Mitä jos kieltäydyn aktivointisuunnitelman laatimisesta?

Jos kieltäydyt ilman pätevää syytä aktivointisuunnitelman laatimisesta tai tarkistamisesta, tai omalla menettelylläsi aiheutat, ettei suunnitelmaa voida laatia tai tarkistaa, työmarkkinatukesi katkeaa 30 päivän ajaksi. Oikeus etuuteen palautuu kuitenkin aikaisintaan siitä päivästä, jona työllistymissuunnitelma tai sitä korvaava suunnitelma on laadittu tai tarkistettu. Jos saat toimeentulotukea, voidaan toimeentulotuen perusosaa alentaa 20 % ja kieltäytymisen toistuesssa enintään 40 %. Päteviä syitä aktivointisuunnitelmasta kieltäytymiseen ovat sairaus, tapaturma tai muu henkilöstä itsestään riippumaton syy.

### Mitä on kuntouttava työtoiminta?

Kuntouttavalla työtoiminnalla halutaan vahvistaa asiakkaan arjenhallintaa sekä työ- ja toimintakykyä. Kuntouttava työtoiminta on sosiaalihuoltolain mukaista sosiaalipalvelua sekä työttömyysturvalain mukaista työllistymistä edistävää palvelua.

### Mitä tapahtuu, jos en osallistu kuntouttavaan työtoimintaan tai keskeytän sen?

Jos et osallistu allekirjoittamasi aktivointisuunnitelman mukaisesti sopimaasi kuntouttavaan työtoimintaan tai keskeytät sen ilman pätevää syytä, katsotaan sen olevan työttömyysturvalain mukainen kieltäytyminen työllistymistä edistävästä palvelusta. Se voi aiheuttaa työmarkkinatukesi katkeamisen. Jos sinulla on oikeus toimeentulotukeen, toimeentulotuen perusosaasi voidaan alentaa 20 % ja kieltäytymisen toistuesssa enintään 40 %.